Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1197/2022

São Roque, 26 de abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência a abertura da UBS – Unidade Básica de Saúde do Bairro
do Guaçu e do Taboão.

Cabe mencionar que a população residente nesses
bairros necessita de um longo descolamento para conseguir atendimento, bem
como a abertura das referidas unidades de saúde desafogará os demais
centros médicos do nosso município.

Ainda, importante mencionar que já foi aprovado
pela Câmara Municipal de São Roque orçamento suplementar para a aquisição
de equipamentos para a UBS do Taboão e do Guaçu, ou seja, a Prefeitura já
possui receita para a operação dos locais, restando, apenas, questões
organizacionais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/04/2022 - 11:39 5466/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VDK051C85Z08Z107
		2022-04-27T12:29:35-0300